
Xv- 

  

• licitacaomorrinhosce@gmail.com  

    

   

9;, 

  

(88) 3665-1130 

   

morrinhos.ce.gov.br  

     

      

RUA JOSÉ IBIAPINA ROCHA, SI N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE CNP): 07.566.920/0001-10 9 

Governo Municipal de 

M&
-1

oiuuNHo 
Trabalho. CompomIuo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 
ATA DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 

1101.01/2023 

Às nove horas (09h00min) do dia 30 (trina) de Janeiro de dois mil e vinte e três 
(30.01.2023), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Rua José 
Ibiapina Rocha, S/N - Centro - Morrinhos - Ceará, reuniram-se, em sessão pública, o 
Presidente, Sr. Jorge Luiz da Rocha, e os membros: Patrícia Pereira Ires Lopes e Jânio 
Clever Maranhão, para realização dos atos referentes a TOMADA DE PREÇOS, DO 
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, de n° 1101.01/2023, que tem por objetivo a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA SEDE, DO DISTRITO DE SITIO ALEGRE E DA 
LOCALIDADE DE BOM PRINCÍPIO NO MUNICÍPIO DE MORRINHOS. Abertos os 
trabalhos o presidente da comissão informou que fora recebido antes do início da 
sessão os envelopes contendo os documentos de habilitação e proposta de preços das 
empresas 1. PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, inscrita 
no CNPJ N° 15.203.873/0001-79 2. SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 22.346.772/0001-12; 3. APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS 
E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ N° 24.614.233/0001-42; 4. AOS 
CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ N° 40.001.303/0001-43; S. CONSTRUPLAN 
CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ N° 38.124.587/0001-13; 6. PLATAFORMA 
SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ N° 10.736.137/0001-62; 7. 
CONSBRAL CONSTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 
07.544.576/0001-69; 8. L B CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ N° 
40.454.732/0001-76; 9. F. AIRTON VICTOR, inscrita no CNPJ N° 97.553.390/0001-69; 
10. MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 
07.615.710/0001-75; 11. H. M. DE VASCONCELOS SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
N° 22.156.360/0001-10; 12. JUACABA CONSTRUCOES LOCACAO E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 10.898.924/0001-00; 13. AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE 
LTDA, inscrita no CNPJ N° 74.022.229/0001-63; 14. HABITE ENGENHARIA LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 04.597.124/0001-57; 15. MAREA LOCACAO E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 10.923.326/0001-44; 16. F DA ROCHA FORTE JUNIOR 
CONSULTORIA E SERVICOS, inscrita no CNPJ N° 19.210.034/0001-39; 17. 
CONSTRUTORA AG LTDA, inscrita no CNPJ N° 34.326.829/0001-09; 18. PRIME 
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 
13.997.118/0001-88; 19. CONSERBAS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ N° 17.452.767/0001-54; 20. SOLIMAR JOSE DE LIMA, inscrita no CNPJ N° 
36.152.630/0001-29; 21. ANCORA CONSTRUCOES & LOCACOES LTDA, inscrita no 
CNPJ N° 27.841.317/0001-07; 22. VM CONSTRUCOES LOCACOES E EVENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ N° 13.752.986/0001-06; 23. ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS 
EVENTOS E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ N° 12.044.788/0001-17; 24. VK 
CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 09.042.893/0001-
02; 25. CONSTRUTORA & SERVICOS SOBRALENSE LTDA, inscrita no CNPJ N° 
39.336.452/0001-84; 26. R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ N° 40.560.312/0001-74; 27. CONSTRUTORA VIPON LTDA, inscrita no CNPJ N° 



/1M2 

p± vt~i  

  

morrinhosce.gov.br  

 

  

CNP): 07.566.920/0001-10 

(D (88)3665-1130 

 

• 
RUA 30SÉ IBIAPINA ROCHA, SI N, CENTRO, 
CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 9 

Governo Municipal de 

MORRINHOS 
Trabalho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

 

  

34.631.462/0001-29; 28. WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ N° 

10.932.123/0001-14; 29. FORTALECE CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ N° 

11.049.440/0001-50; 30. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUCOES, inscrita no 

CNPJ N° 22.575.652/0001-97; 31. FARIAS MAGALHAES SERVICOS E CONSTRUCOES 

LTDA, inscrita no CNPJ N° 07.794.738/0001-17; 32. MV & R LOCACAO E 

CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ N° 19.732.774/0001-35; 33. D. MACHADO DE 

AGUIAR - ME, inscrita no CNPJ N° 19.992.818/0001-66; 34. F. J. CONSTRUTORA 

LTDA, inscrita no CNPJ N° 11.049.189/0001-23. Foram recebidos os envelopes das 

empresas: 1. T SOUSA DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ N° 24.959.960/0001-41, 

representada por Francisco Joan Matias Lino, inscrito no CPF N° 637.331.493-60 e 2. 

FRANCISCO ANDERSON LUCIO 05880849309, inscrita no CNPJ N° 29.648.829/0001-

87, representada por José Kelton Lucio Justino, inscrito no CPF N° 623.157.433-46. 

Dando continuidade o presidente da comissão pesquisou se as empresas participantes 

do presente certame tenha sido declarada inidônea para licitar ou contratar com a 

Administração Pública, de acordo com o Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e 

Suspensas (CEIS), conforme determina o item 2.1.1.a do edital e verificou que nenhuma 

empresa participante constavam com inscrição no CEIS. O presidente da comissão 

determinou a abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação das 

empresas participantes que foram rubricados pela comissão e pelos licitantes 

presentes. Foi verificado que a empresa: PRACIANO EDIFICAÇÕES E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME colocou no envelope "A - DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO" a proposta de preços do referido certame, sendo a mesma 

DESCLASSIFICADA. O Presidente da comissão suspendeu a sessão e determinou seu 

retorno para as 14h30min desse mesmo dia. E neste ato nada mais havendo a constar 

em ata que após lida e achada conforme, foi assinada pela Comissão e pelo licitante 

presente. Nada mais havendo a ser consignado em ATA, foi encerrada a sessão às 

12h25, do dia 30 de Janeiro de 2023. 

AoW uiza Rocha 

Preda Comissão de Licitação 

-V 
Patrícia -Pereira Ires I2opes 
Membro da Comissão 

[amo Clever Maranhao 

Membro da Comissão 


